BỘ CÔNG THƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

KINH TẾ KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

-------------

Số: 432/TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  -----------------------------------

Nam Định, ngày 01 tháng 8 năm 2020

   THÔNG BÁO KHẨN
 Về việc phòng chống cơn bão số 2 năm 2020

  Kính gửi:  Các đơn vị trong toàn trường

Theo thông báo của Trung tâm khí tượng thủy văn Trung ương: Dự báo trong chiều nay áp thấp nhiệt đới di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được 15-20km và có khả năng mạnh lên thành bão. Đến 10 giờ ngày 02/8/2020, vị trí tâm bão ở khoảng 19,4 độ Vĩ Bắc; 106,2 độ Kinh Đông, ngay trên vùng biển các tỉnh nam đồng bằng Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8 (60-75km/giờ), giật cấp 10. Từ nay đến ngày mai (02/8/2020), trên đất liền các tỉnh Bắc Bộ, Bắc và Trung Trung Bộ có khả năng cao xảy ra lốc, sét và gió giật mạnh.

Trong 24 đến 48 giờ tiếp theo, bão di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, mỗi giờ đi được 10-15km, đi vào đất liền các tỉnh Bắc Trung Bộ và đồng bằng Bắc Bộ, suy yếu thành áp thấp nhiệt đới, sau đó tiếp tục suy yếu thành vùng áp thấp. Đến 10 giờ ngày 03/8/2020, vị trí trung tâm vùng áp thấp ở khoảng 20,7 độ Vĩ Bắc; 104,0 độ Kinh Đông, trên khu vực biên giới Việt-Lào.

Từ sáng sớm mai (02/8/2020), trên đất liền các tỉnh từ Thái Bình đến Nghệ An gió mạnh dần lên cấp 6-7, sau tăng lên cấp 8, giật cấp 10, vùng ven biển các tỉnh Quảng Ninh-Hải Phòng có gió giật cấp 6-7.

Khu vực Hà Nội: Từ nay đến ngày 05/8/2020 có mưa, mưa rào và dông, riêng từ chiều nay (01/8/2020) đến ngày 03/8/2020 có mưa to đến rất to với lượng mưa phổ biến 150-250mm/đợt.

Ban Giám hiệu, Ban phòng chống lụt bão Nhà trường yêu cầu Trưởng các đơn vị tổ chức triển khai phòng chống bão lụt như sau:

- Trong chiều ngày 01/8/2020, các đơn vị chủ động triển khai chống bão lụt: Che chắn thiết bị, tắt nguồn điện, đóng, cài chốt, chằng buộc cửa ra vào, cửa sổ, cửa thông gió… các phòng làm việc, phòng thí nghiệm, phòng học, kho tàng… thuộc đơn vị quản lý để đảm bảo an toàn người và tài sản của Nhà trường (đặc biệt lưu ý khu xưởng thực hành tại Mỹ Xá).

- Phòng Đào tạo cử cán bộ đóng chốt toàn bộ hệ thống cửa các phòng học tại các khu giảng đường.

- Yêu cầu phòng HCQT cung cấp các vật tư cần thiết theo yêu cầu của các đơn vị để chống bão lụt.
- Ban phòng chống bão lụt cử cán bộ thường trực, theo dõi tại từng địa điểm và tổ chức kiểm tra việc triển khai chống bão lụt của các đơn vị vào 17h30, ngày 01/8/2020.
Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm chỉnh thông báo trên, nếu để xảy ra thiệt hại đơn vị phải chịu trách nhiệm trước Nhà trường.

	Nơi nhận :

- Đảng ủy, BGH nhà trường (để bc)

- Các đơn vị trong trường (để th)

- Website Nhà trường

- Lưu VT, HCQT.
	K/T. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

NGƯT. TS Trần Đức Cân